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1. PRZEDMOWA
1
 

Zgodnie z art. 7 ust. 1 umowy wewnętrznej dotyczącej 11. Europejskiego Funduszu 

Rozwoju
2
 i art. 19 ust. 2 rozporządzenia Rady (UE) 2018/1877

3
 w sprawie 

rozporządzenia finansowego mającego zastosowanie do 11. Europejskiego Funduszu 

Rozwoju (zwanego dalej „rozporządzeniem finansowym mającym zastosowanie 

do 11. EFR”) w niniejszym dokumencie Komisja przedstawia prognozę zobowiązań, 

płatności i wkładów na lata budżetowe 2020–2022, uwzględniając dane szacunkowe 

dostarczone przez Europejski Bank Inwestycyjny (EBI).  

W niniejszym dokumencie przedstawiono prognozy realizacji finansowej EFR (od 

edycji 8. do 11.) na lata 2020–2022. Ponadto niniejszy dokument przedstawia 

niewiążące szacunki w odniesieniu do wkładów państw członkowskich na rzecz EFR 

na lata 2023–2024.  

Państwa członkowskie wpłacają składki bezpośrednio do EBI na finansowanie 

zarządzanych przez EBI instrumentów 9., 10. i 11. EFR (instrument inwestycyjny 

i dopłaty do oprocentowania).  

2. WPROWADZENIE 

Dla każdego z państw Afryki, Karaibów i Pacyfiku (AKP) oraz krajów i terytoriów 

zamorskich (KTZ) Komisja oraz EBI dokonały aktualizacji prognozowanych 

zobowiązań i płatności na lata 2020, 2021 i 2022. Szczególne prognozy dotyczące 

płatności zostały tak przygotowane, aby ułatwić państwom członkowskim 

zarezerwowanie w ich budżetach krajowych jak najdokładniejszych kwot oraz 

uzyskać pewność, że EFR będzie dysponował wystarczającymi zasobami 

finansowymi, pozwalającymi uniknąć problemów związanych z niedoborem 

środków pieniężnych. 

Przedstawione w niniejszym dokumencie szacunki dotyczące zobowiązań i płatności 

zostały dostosowane do najnowszych prognoz zgodnie z art. 7 umowy wewnętrznej 

dotyczącej 11. EFR
4
 i art. 19 ust. 2 rozporządzenia finansowego mającego 

zastosowanie do 11. EFR
5
. 

Poniższy wykres obrazuje ogólne tendencje dotyczące zobowiązań i płatności brutto 

od 1999 r. do 2019 r. oraz przewidywania na lata 2020–2022 (Komisja i EBI 

łącznie). 

  

                                                           
1
  Niniejszy dokument uwzględnia art. 152 i 153 Umowy o wystąpieniu Zjednoczonego Królestwa 

Wielkiej Brytanii i Irlandii Północnej z Unii Europejskiej i Europejskiej Wspólnoty Energii Atomowej, 

które to artykuły stanowią, że Zjednoczone Królestwo pozostaje stroną EFR do czasu zamknięcia 11. 

EFR i wszystkich poprzednich niezamkniętych EFR; jednak udziału Zjednoczonego Królestwa 

w umorzonych środkach z projektów realizowanych w ramach 10. EFR lub poprzednich EFR nie 

można ponownie wykorzystać. 
2
 Umowa wewnętrzna między przedstawicielami rządów państw członkowskich Unii Europejskiej, 

zebranymi w Radzie, w sprawie finansowania pomocy unijnej na podstawie wieloletnich ram 

finansowych na lata 2014–2020 zgodnie z umową o partnerstwie AKP–UE oraz w sprawie 

przydzielania pomocy finansowej dla krajów i terytoriów zamorskich, do których stosuje się część 

czwartą Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej (Dz.U. L 210 z 6.8.2013, s. 1). 
3
 Rozporządzenie Rady (UE) 2018/1877 z dnia 26 listopada 2018 r. w sprawie rozporządzenia 

finansowego mającego zastosowanie do 11. Europejskiego Funduszu Rozwoju (Dz.U. L 307 

z 3.12.2018, s. 1). 
4
 Dz.U. L 210 z 6.8.2013. 

5
 Dz.U. L 307 z 3.12.2018. 
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Zobowiązania i płatności brutto: tendencje w latach 1999–2022 (w mln EUR) 

 

* Prognozy na lata 2020–2022 

Uwaga: dane liczbowe z wykonania Europejskiego Funduszu Rozwoju do dnia 31 grudnia 

2019 r. (zobowiązania i płatności) oraz prognozy na lata 2020–2022. 

3. PROGNOZY FINANSOWE NA LATA 2020–2022 (W MLN EUR) 

Poniższa tabela przedstawia aktualizację zobowiązań, płatności oraz wkładów 

w oparciu o najnowsze prognozy Komisji. 

Prognozy 2020–2022 (*) 

      

2020 2021 2022 

      

          

Środki na zobowiązania Komisja 3 267 0 0 

  EBI 962 0 0 

  Ogółem 4 229 0 0 

          

Środki na płatności Komisja 4 934 3 700 2 500 

  EBI 588 540 490 

  Ogółem 5 522 4 240 2 990 

          

Wkłady Komisja (11. EFR) 4 400 3 700 2 500 

  EBI (10. EFR) 300 70 0 

  EBI (11. EFR) 0 230 300 

  Ogółem 4 700 4 000 2 800 

* Kwoty brutto, tj. bez odliczenia umorzeń lub środków odzyskanych/środków powracających. Metoda ta jest 

spójna z podejściem stosowanym w odniesieniu do budżetu ogólnego Unii. 

** Biorąc pod uwagę fakt, że Komisja wnioskowała o prowadzenie współpracy międzynarodowej i rozwojowej 

w latach 2021–2027 przy zastosowaniu nowych metod wdrażania, Komisja obniżyła swoje prognozy płatności 

w ramach EFR i tym samym roczną kwotę wkładów na rok 2020 i pułap rocznej kwoty wkładów na rok 2021. 
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4. NIEWIĄŻĄCE SZACUNKI DOTYCZĄCE WKŁADÓW NA LATA 2023–2024 (W MLN EUR) 

        

Prognozy 2023–2024 (*) 2023 2024 

        

        

Wkłady Komisja (11. EFR) 1 800 1 500 

  EBI (11. EFR) 300 200 

  Ogółem 2 100 1 700 
* Art. 19 ust. 2 rozporządzenia finansowego mającego zastosowanie do 11. EFR (UE 2018/1877): indykatywna, 

niewiążąca prognoza oparta na podejściu statystycznym dotycząca spodziewanych rocznych kwot wkładów na 

lata n + 3 i n + 4, prognoza dotycząca spodziewanych rocznych kwot wkładów na lata 2023–2024.  

** Biorąc pod uwagę fakt, że Komisja wnioskowała o prowadzenie współpracy międzynarodowej i rozwojowej 

w latach 2021–2027 przy zastosowaniu nowych metod wdrażania, Komisja obniżyła swoje prognozy płatności 

w ramach EFR i tym samym zakładane roczne kwoty wkładów na lata 2023– 2024. 

5. PROGNOZY REALIZACJI FINANSOWEJ NA LATA 2020, 2021 I 2022 

Nowe prognozy przedstawione są w załącznikach 1–3. 

W odniesieniu do 2020 r. szacunki dotyczące zobowiązań (Komisja) pozostają niezmienione 

w porównaniu z komunikatem z czerwca 2020 r. Szacunki dotyczące płatności wykazują 

wzrost o 548 mln EUR, głównie ze względu na skutki kryzysu związanego z COVID-19. 

W odniesieniu do 2021 r. szacunki dotyczące płatności i wkładów Komisji pozostają 

niezmienione w porównaniu z komunikatem z czerwca 2020 r.  

Jeśli chodzi o prognozy EBI, na realizację jego operacji i zapotrzebowanie na płynność silnie 

wpływają obecny kryzys związany z COVID-19 i scenariusz dotyczący przyszłych zadań. 

Załączniki 1, 2 i 3 pokazują odpowiednio: prognozy dotyczące zobowiązań, prognozy 

dotyczące płatności i sytuację finansową w porównaniu z wcześniejszymi prognozami na lata 

2020–2022. 

Załączniki 4 i 5 pokazują odpowiednio: wkłady na lata 2021 i 2022 w rozbiciu na raty i na 

państwa członkowskie. 

Załącznik 6 pokazuje w ujęciu rocznym wkłady na lata 2021–2024 w rozbiciu na państwa 

członkowskie. 
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5.1. Załącznik 1: Prognozy dotyczące zobowiązań
6
 na 2020 r. i prognozy na lata 2021 i 2022 (w mln EUR) 

 

2020 2021 2022 

  Komunikat 

z czerwca 

2020 r. 

Komunikat 

z października 

2020 r. 

Komunikat 

z czerwca 

2020 r. 

Komunikat 

z października 

2020 r. 

Komunikat 

z czerwca 

2020 r. 

Komunikat 

z października 

2020 r. 

Regiony             

Afryka Wschodnia i Południowa   1 374   1 076         

Afryka Zachodnia i Centralna    805    782         

Ameryka Łacińska i Karaiby    213    181         

Rejon Pacyfiku    53    84         

Suma cząstkowa*   2 446   2 123         

Inne             

Prawa człowieka, zdrowie i edukacja    1    26         

UE–Afryka, Instrument na rzecz Pokoju 

w Afryce  5    13         

Fundusz powierniczy UE dla Afryki    375    359         

Planeta i dobrobyt    285    431         

Zasoby, ewaluacja, proces    218    253         

DG ECHO, EACEA, DG EAC  42    61         

Suma cząstkowa*    926   1 143         

Ogółem Komisja Europejska*   3 372   3 267    0    0      0 

Dopłaty w ramach instrumentu inwestycyjnego 

(**)    162    162    0    0      0 

Ogółem EBI***    162    162    0    0      0 

OGÓŁEM KOMISJA+EBI*   3 534   3 429    0    0      0 

 * Ze względu na zaokrąglenia suma poszczególnych przedstawionych zaokrąglonych kwot może się nieco różnić od odpowiadających im sum. 

** Włącznie z dopłatą na pomoc techniczną i dopłatami do oprocentowania z obecnego EFR i transakcjami IRS w ramach poprzedniego EFR. 

 

 

2020 2021 2022 

  Komunikat 

z czerwca 

2020 r. 

Komunikat 

z października 

2020 r. 

Komunikat 

z czerwca 

2020 r. 

Komunikat 

z października 

2020 r. 

Komunikat 

z czerwca 

2020 r. 

Komunikat 

z października 

2020 r. 

                                                           
6
 Zobowiązania brutto, tj. bez odliczenia umorzeń. 
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Fundusz odnawialny w ramach instrumentu 

inwestycyjnego***    800    800    0    0      0 

*** Zobowiązanie w ramach funduszu odnawialnego nie może zostać potraktowane na równi ze zobowiązaniami budżetowymi. Należy zatem ująć ją osobno. 
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5.2. Załącznik 2: Prognozy dotyczące płatności
7
 na lata 2020, 2021 i 2022 (w mln EUR) 

 

2020 2021 2022 

  
Komunikat 

z czerwca 2020 r. 

Komunikat 

z października 

2020 r. 

Komunikat 

z czerwca 2020 r. 

Komunikat 

z października 

2020 r. 

Komunikat 

z czerwca 2020 r. 

Komunikat 

z października 

2020 r. 

Regiony             

Afryka Wschodnia i Południowa   1 797   2 266     1 699     

Afryka Zachodnia i Centralna    741    747      642     

Ameryka Łacińska i Karaiby    241    254      191     

Rejon Pacyfiku    119    160      120     

Suma cząstkowa*   2 898   3 427     2 652     

Inne              

Prawa człowieka, zdrowie i edukacja    231    240         

UE–Afryka, Instrument na rzecz Pokoju 

w Afryce  214    287      215     

Fundusz powierniczy UE dla Afryki    650    668      600     

Planeta i dobrobyt    128    138      103     

Zasoby, ewaluacja, proces    199    67      50     

DG ECHO, EACEA, DG EAC  67    105      79     

Suma cząstkowa*   1 488   1 506     1 048     

Ogółem Komisja Europejska*   4 386   4 934   3 700   3 700     2 500 

Dopłaty w ramach instrumentu inwestycyjnego 

(**)    38    38    40    40      40 

Ogółem EBI***    38    38    40    40      40 

OGÓŁEM Komisja Europejska + EBI*   4 424   4 972   3 740   3 740     2 540 

 * Ze względu na zaokrąglenia suma poszczególnych przedstawionych zaokrąglonych kwot może się nieco różnić od odpowiadających im sum. 

** Włącznie z dopłatą na pomoc techniczną i dopłatami do oprocentowania z obecnego EFR i transakcjami IRS w ramach poprzedniego EFR. 

 

 

2020 2021 2022 

  
Komunikat 

z czerwca 2020 r. 

Komunikat 

z października 

2020 r. 

Komunikat 

z czerwca 

2020 r. 

Komunikat 

z października 

2020 r. 

Komunikat 

z czerwca 2020 r. 

Komunikat 

z października 

2020 r. 

Fundusz odnawialny w ramach instrumentu 

inwestycyjnego***    550    550    550    500      450 

*** Wypłata w ramach funduszu odnawialnego nie może zostać potraktowana na równi z płatnościami budżetowymi brutto. Należy zatem ująć ją osobno. 

                                                           
7
 Płatności brutto, tj. bez odliczenia odzyskanych środków. 
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5.3. Załącznik 3: Prognozy finansowe na lata 2020–2022 oraz niewiążące szacunki na lata 2023–2024 (w mln EUR): 

  
Komunikat z czerwca 2020 r.

1
 Komunikat z października 2020 r.

1
 

 
 

Komisja EBI OGÓŁEM Komisja EBI OGÓŁEM 

  Saldo na dzień 31.12.2019 r.
 4
   1 179    379   1 558   1 179    379   1 558 

2
0

2
0
 

Wkłady państw członkowskich i Zjednoczonego Królestwa na 2020 r.:  4 400    300   4 700   4 400    300   4 700 
     Pierwsza rata   1 800    100   1 900   1 800    100   1 900 
     Druga rata   1 600    100   1 700   1 600    100   1 700 
     Trzecia rata   1 000    100   1 100   1 000    100   1 100 
Środki powracające

 2
      332    332      303    303 

Wkłady i dostosowania na 2020 r. otrzymane w 2019 r. -   264    0 -   264 -   264    0 -   264 
Środki odzyskane, odsetki i dostosowania    65      65    60      60 
Rezerwa na udział Zjednoczonego Królestwa w 8., 9. i 10. EFR

6
 -   73   -   73        0 

Płatności ogółem
 3
 - 4 386 -   588 - 4 974 - 4 934 -   588 - 5 522 

Saldo na dzień 31.12.2020 r.
 4
    921    423   1 344    441    394    835 

2
0

2
1
 

Wkłady państw członkowskich i Zjednoczonego Królestwa na 2021 r.:  3 700    300   4 000   3 700    300   4 000 
     Pierwsza rata   1 600    70   1 670   1 600    70   1 670 
     Druga rata   1 200    130   1 330   1 200    130   1 330 
     Trzecia rata    900    100   1 000    900    100   1 000 
Środki powracające

 2
      399    399      390    390 

Środki odzyskane, odsetki i dostosowania    65      65    55      55 

Rezerwa na zwrot z 8. i 9. EFR      0 -   223   -   223 

Rezerwa na udział Zjednoczonego Królestwa w 10. EFR
 6

      0 -   49   -   49 

Płatności ogółem
 3
 - 3 700 -   590 - 4 290 - 3 700 -   540 - 4 240 

Saldo na dzień 31.12.2021 r.
 4
    986    532   1 518    225    544    768 

2
0

2
2
 

Wkłady państw członkowskich i Zjednoczonego Królestwa na 2022 r.:  2 700    300   3 000   2 500    300   2 800 

Środki powracające
 2
            431    431 

Środki odzyskane, odsetki i dostosowania          50      50 

Płatności ogółem
 3
       - 2 500 -   490 - 2 990 

Saldo na dzień 31.12.2022 r.
 4
          275    785   1 059 

2023 
Wkłady państw członkowskich i Zjednoczonego Królestwa na 2023 r.
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 2 000    100   2 100   1 800    300   2 100 

2024 
Wkłady państw członkowskich i Zjednoczonego Królestwa na 2024 r.

 

5
 

       1 500    200   1 700 

 
1 Kwoty dostępne z punktu widzenia operacyjnego zgodnie z komunikatem Komisji do Rady.  
2 Bez opłat za zarządzanie funduszem przez EBI oraz kosztów swapów.  
3 W tym dopłaty do oprocentowania w ramach poprzednich EFR.  
4 Salda nie obejmują: (i) uzyskanego współfinansowania, (ii) przychodów w banku, które nie zostały jeszcze przypisane do odpowiedniej linii EFR, wcześniej zgłoszonych środków powracających do EBI, ponieważ nie zostały one 

jeszcze zwrócone.  
5 Art. 19 ust. 2 lit. d) rozporządzenia finansowego mającego zastosowanie do 11. EFR: niewiążąca prognoza oparta na podejściu statystycznym dotycząca spodziewanych rocznych wkładów na lata n + 3 i n + 4. 

6 Zgodnie z art. 153 umowy o wystąpieniu nie można ponownie wykorzystać udziału Zjednoczonego Królestwa w poprzednich EFR. 
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5.4. Załącznik 4: Wkłady państw członkowskich i Zjednoczonego Królestwa na 2021 r. (EUR) 

PAŃSTWA CZŁONKOWSKIE i 

ZJEDNOCZONE KRÓLESTWO 

Klucz 

dot. 10. 

EFR w % 

Klucz 

dot. 11. 

EFR w 

% 

Pierwsza rata Druga rata  Trzecia rata 

Ogółem EBI 
Ogółem  
Komisja 

Ogółem 

na 2021 r. EBI Komisja EBI Komisja EBI Komisja 

10. EFR 11. EFR 11. EFR 11. EFR 11. EFR 11. EFR 

BELGIA 3,53 3,24927 2 471 000,00 51 988 320,00 4 224 051,00 38 991 240,00 3 249 270,00 29 243 430,00 9 944 321,00 120 222 990,00 130 167 311,00 

BUŁGARIA 0,14 0,21853 98 000,00 3 496 480,00 284 089,00 2 622 360,00 218 530,00 1 966 770,00 600 619,00 8 085 610,00 8 686 229,00 

REPUBLIKA CZESKA 0,51 0,79745 357 000,00 12 759 200,00 1 036 685,00 9 569 400,00 797 450,00 7 177 050,00 2 191 135,00 29 505 650,00 31 696 785,00 

DANIA 2,00 1,98045 1 400 000,00 31 687 200,00 2 574 585,00 23 765 400,00 1 980 450,00 17 824 050,00 5 955 035,00 73 276 650,00 79 231 685,00 

NIEMCY 20,50 
20,5798

0 14 350 000,00 329 276 800,00 26 753 740,00 246 957 600,00 20 579 800,00 185 218 200,00 61 683 540,00 761 452 600,00 823 136 140,00 

ESTONIA 0,05 0,08635 35 000,00 1 381 600,00 112 255,00 1 036 200,00 86 350,00 777 150,00 233 605,00 3 194 950,00 3 428 555,00 

IRLANDIA 0,91 0,94006 637 000,00 15 040 960,00 1 222 078,00 11 280 720,00 940 060,00 8 460 540,00 2 799 138,00 34 782 220,00 37 581 358,00 

GRECJA 1,47 1,50735 1 029 000,00 24 117 600,00 1 959 555,00 18 088 200,00 1 507 350,00 13 566 150,00 4 495 905,00 55 771 950,00 60 267 855,00 

HISZPANIA 7,85 7,93248 5 495 000,00 126 919 680,00 10 312 224,00 95 189 760,00 7 932 480,00 71 392 320,00 23 739 704,00 293 501 760,00 317 241 464,00 

FRANCJA 19,55 
17,8126

9 13 685 000,00 285 003 040,00 23 156 497,00 213 752 280,00 17 812 690,00 160 314 210,00 54 654 187,00 659 069 530,00 713 723 717,00 

CHORWACJA 0,00 0,22518 0,00 3 602 880,00 292 734,00 2 702 160,00 225 180,00 2 026 620,00 517 914,00 8 331 660,00 8 849 574,00 

WŁOCHY 12,86 
12,5300

9 9 002 000,00 200 481 440,00 16 289 117,00 150 361 080,00 12 530 090,00 112 770 810,00 37 821 207,00 463 613 330,00 501 434 537,00 

CYPR 0,09 0,11162 63 000,00 1 785 920,00 145 106,00 1 339 440,00 111 620,00 1 004 580,00 319 726,00 4 129 940,00 4 449 666,00 

ŁOTWA 0,07 0,11612 49 000,00 1 857 920,00 150 956,00 1 393 440,00 116 120,00 1 045 080,00 316 076,00 4 296 440,00 4 612 516,00 

LITWA 0,12 0,18077 84 000,00 2 892 320,00 235 001,00 2 169 240,00 180 770,00 1 626 930,00 499 771,00 6 688 490,00 7 188 261,00 

LUKSEMBURG 0,27 0,25509 189 000,00 4 081 440,00 331 617,00 3 061 080,00 255 090,00 2 295 810,00 775 707,00 9 438 330,00 10 214 037,00 

WĘGRY 0,55 0,61456 385 000,00 9 832 960,00 798 928,00 7 374 720,00 614 560,00 5 531 040,00 1 798 488,00 22 738 720,00 24 537 208,00 

MALTA 0,03 0,03801 21 000,00 608 160,00 49 413,00 456 120,00 38 010,00 342 090,00 108 423,00 1 406 370,00 1 514 793,00 

NIDERLANDY 4,85 4,77678 3 395 000,00 76 428 480,00 6 209 814,00 57 321 360,00 4 776 780,00 42 991 020,00 14 381 594,00 176 740 860,00 191 122 454,00 

AUSTRIA 2,41 2,39757 1 687 000,00 38 361 120,00 3 116 841,00 28 770 840,00 2 397 570,00 21 578 130,00 7 201 411,00 88 710 090,00 95 911 501,00 

POLSKA 1,30 2,00734 910 000,00 32 117 440,00 2 609 542,00 24 088 080,00 2 007 340,00 18 066 060,00 5 526 882,00 74 271 580,00 79 798 462,00 

PORTUGALIA 1,15 1,19679 805 000,00 19 148 640,00 1 555 827,00 14 361 480,00 1 196 790,00 10 771 110,00 3 557 617,00 44 281 230,00 47 838 847,00 

RUMUNIA 0,37 0,71815 259 000,00 11 490 400,00 933 595,00 8 617 800,00 718 150,00 6 463 350,00 1 910 745,00 26 571 550,00 28 482 295,00 

SŁOWENIA 0,18 0,22452 126 000,00 3 592 320,00 291 876,00 2 694 240,00 224 520,00 2 020 680,00 642 396,00 8 307 240,00 8 949 636,00 

SŁOWACJA 0,21 0,37616 147 000,00 6 018 560,00 489 008,00 4 513 920,00 376 160,00 3 385 440,00 1 012 168,00 13 917 920,00 14 930 088,00 

FINLANDIA 1,47 1,50909 1 029 000,00 24 145 440,00 1 961 817,00 18 109 080,00 1 509 090,00 13 581 810,00 4 499 907,00 55 836 330,00 60 336 237,00 

SZWECJA 2,74 2,93911 1 918 000,00 47 025 760,00 3 820 843,00 35 269 320,00 2 939 110,00 26 451 990,00 8 677 953,00 108 747 070,00 117 425 023,00 

ZJEDNOCZONE KRÓLESTWO 14,82 
14,6786

2 10 374 000,00 234 857 920,00 19 082 206,00 176 143 440,00 14 678 620,00 132 107 580,00 44 134 826,00 543 108 940,00 587 243 766,00 

ŁĄCZNIE UE-27 i Zjednoczone Królestwo 100,00 100,00 70 000 000,00 1 600 000 000,00 130 000 000,00 1 200 000 000,00 100 000 000,00 900 000 000,00 300 000 000,00 3 700 000 000,00 4 000 000 000,00 
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5.5. Załącznik 5: Wkłady państw członkowskich na 2022 r. (EUR) 

PAŃSTWA CZŁONKOWSKIE i 

ZJEDNOCZONE KRÓLESTWO 

Klucz 

dot. 11. 

EFR w % 

Pierwsza rata Druga rata  Trzecia rata 

Ogółem EBI 
Ogółem  
Komisja 

Ogółem 

na 2022 r. EBI Komisja EBI Komisja EBI Komisja 

11. EFR 11. EFR 11. EFR 11. EFR 11. EFR 11. EFR 

BELGIA 3,24927 3 249 270,00 35 741 970,00 3 249 270,00 25 994 160,00 3 249 270,00 19 495 620,00 9 747 810,00 81 231 750,00 90 979 560,00 

BUŁGARIA 0,21853 218 530,00 2 403 830,00 218 530,00 1 748 240,00 218 530,00 1 311 180,00 655 590,00 5 463 250,00 6 118 840,00 

REPUBLIKA CZESKA 0,79745 797 450,00 8 771 950,00 797 450,00 6 379 600,00 797 450,00 4 784 700,00 2 392 350,00 19 936 250,00 22 328 600,00 

DANIA 1,98045 1 980 450,00 21 784 950,00 1 980 450,00 15 843 600,00 1 980 450,00 11 882 700,00 5 941 350,00 49 511 250,00 55 452 600,00 

NIEMCY 20,57980 20 579 800,00 226 377 800,00 20 579 800,00 164 638 400,00 20 579 800,00 123 478 800,00 61 739 400,00 514 495 000,00 576 234 400,00 

ESTONIA 0,08635 86 350,00 949 850,00 86 350,00 690 800,00 86 350,00 518 100,00 259 050,00 2 158 750,00 2 417 800,00 

IRLANDIA 0,94006 940 060,00 10 340 660,00 940 060,00 7 520 480,00 940 060,00 5 640 360,00 2 820 180,00 23 501 500,00 26 321 680,00 

GRECJA 1,50735 1 507 350,00 16 580 850,00 1 507 350,00 12 058 800,00 1 507 350,00 9 044 100,00 4 522 050,00 37 683 750,00 42 205 800,00 

HISZPANIA 7,93248 7 932 480,00 87 257 280,00 7 932 480,00 63 459 840,00 7 932 480,00 47 594 880,00 23 797 440,00 198 312 000,00 222 109 440,00 

FRANCJA 17,81269 17 812 690,00 195 939 590,00 17 812 690,00 142 501 520,00 17 812 690,00 106 876 140,00 53 438 070,00 445 317 250,00 498 755 320,00 

CHORWACJA 0,22518 225 180,00 2 476 980,00 225 180,00 1 801 440,00 225 180,00 1 351 080,00 675 540,00 5 629 500,00 6 305 040,00 

WŁOCHY 12,53009 12 530 090,00 137 830 990,00 12 530 090,00 100 240 720,00 12 530 090,00 75 180 540,00 37 590 270,00 313 252 250,00 350 842 520,00 

CYPR 0,11162 111 620,00 1 227 820,00 111 620,00 892 960,00 111 620,00 669 720,00 334 860,00 2 790 500,00 3 125 360,00 

ŁOTWA 0,11612 116 120,00 1 277 320,00 116 120,00 928 960,00 116 120,00 696 720,00 348 360,00 2 903 000,00 3 251 360,00 

LITWA 0,18077 180 770,00 1 988 470,00 180 770,00 1 446 160,00 180 770,00 1 084 620,00 542 310,00 4 519 250,00 5 061 560,00 

LUKSEMBURG 0,25509 255 090,00 2 805 990,00 255 090,00 2 040 720,00 255 090,00 1 530 540,00 765 270,00 6 377 250,00 7 142 520,00 

WĘGRY 0,61456 614 560,00 6 760 160,00 614 560,00 4 916 480,00 614 560,00 3 687 360,00 1 843 680,00 15 364 000,00 17 207 680,00 

MALTA 0,03801 38 010,00 418 110,00 38 010,00 304 080,00 38 010,00 228 060,00 114 030,00 950 250,00 1 064 280,00 

NIDERLANDY 4,77678 4 776 780,00 52 544 580,00 4 776 780,00 38 214 240,00 4 776 780,00 28 660 680,00 14 330 340,00 119 419 500,00 133 749 840,00 

AUSTRIA 2,39757 2 397 570,00 26 373 270,00 2 397 570,00 19 180 560,00 2 397 570,00 14 385 420,00 7 192 710,00 59 939 250,00 67 131 960,00 

POLSKA 2,00734 2 007 340,00 22 080 740,00 2 007 340,00 16 058 720,00 2 007 340,00 12 044 040,00 6 022 020,00 50 183 500,00 56 205 520,00 

PORTUGALIA 1,19679 1 196 790,00 13 164 690,00 1 196 790,00 9 574 320,00 1 196 790,00 7 180 740,00 3 590 370,00 29 919 750,00 33 510 120,00 

RUMUNIA 0,71815 718 150,00 7 899 650,00 718 150,00 5 745 200,00 718 150,00 4 308 900,00 2 154 450,00 17 953 750,00 20 108 200,00 

SŁOWENIA 0,22452 224 520,00 2 469 720,00 224 520,00 1 796 160,00 224 520,00 1 347 120,00 673 560,00 5 613 000,00 6 286 560,00 

SŁOWACJA 0,37616 376 160,00 4 137 760,00 376 160,00 3 009 280,00 376 160,00 2 256 960,00 1 128 480,00 9 404 000,00 10 532 480,00 

FINLANDIA 1,50909 1 509 090,00 16 599 990,00 1 509 090,00 12 072 720,00 1 509 090,00 9 054 540,00 4 527 270,00 37 727 250,00 42 254 520,00 

SZWECJA 2,93911 2 939 110,00 32 330 210,00 2 939 110,00 23 512 880,00 2 939 110,00 17 634 660,00 8 817 330,00 73 477 750,00 82 295 080,00 

ZJEDNOCZONE KRÓLESTWO 14,67862 14 678 620,00 161 464 820,00 14 678 620,00 117 428 960,00 14 678 620,00 88 071 720,00 44 035 860,00 366 965 500,00 411 001 360,00 

ŁĄCZNIE UE-27 i Zjednoczone Królestwo 100,00 100 000 000,00 1 100 000 000,00 100 000 000,00 800 000 000,00 100 000 000,00 600 000 000,00 300 000 000,00 2 500 000 000,00 2 800 000 000,00 
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5.6. Załącznik 6: Wkłady państw członkowskich na lata 2021–2024 (EUR) 

PAŃSTWA CZŁONKOWSKIE i 

ZJEDNOCZONE KRÓLESTWO 

10. 11. 2021 2022 2023 2024 

EFR EFR Komisja 11. EBI 10. EBI 11. Komisja 11. EBI 11. Komisja 11. EBI 11. Komisja 11. EBI 11. 

BELGIA 3,53 3,24927  120 222 990  2 471 000  7 473 321  81 231 750  9 747 810  58 486 860  9 747 810  48 739 050  6 498 540 

BUŁGARIA 0,14 0,21853  8 085 610   98 000   502 619  5 463 250   655 590  3 933 540   655 590  3 277 950   437 060 

REPUBLIKA CZESKA 0,51 0,79745  29 505 650   357 000  1 834 135  19 936 250  2 392 350  14 354 100  2 392 350  11 961 750  1 594 900 

DANIA 2,00 1,98045  73 276 650  1 400 000  4 555 035  49 511 250  5 941 350  35 648 100  5 941 350  29 706 750  3 960 900 

NIEMCY 20,50 20,57980  761 452 600  14 350 000  47 333 540  514 495 000  61 739 400  370 436 400  61 739 400  308 697 000  41 159 600 

ESTONIA 0,05 0,08635  3 194 950   35 000   198 605  2 158 750   259 050  1 554 300   259 050  1 295 250   172 700 

IRLANDIA 0,91 0,94006  34 782 220   637 000  2 162 138  23 501 500  2 820 180  16 921 080  2 820 180  14 100 900  1 880 120 

GRECJA 1,47 1,50735  55 771 950  1 029 000  3 466 905  37 683 750  4 522 050  27 132 300  4 522 050  22 610 250  3 014 700 

HISZPANIA 7,85 7,93248  293 501 760  5 495 000  18 244 704  198 312 000  23 797 440  142 784 640  23 797 440  118 987 200  15 864 960 

FRANCJA 19,55 17,81269  659 069 530  13 685 000  40 969 187  445 317 250  53 438 070  320 628 420  53 438 070  267 190 350  35 625 380 

CHORWACJA 0,00 0,22518  8 331 660    0   517 914  5 629 500   675 540  4 053 240   675 540  3 377 700   450 360 

WŁOCHY 12,86 12,53009  463 613 330  9 002 000  28 819 207  313 252 250  37 590 270  225 541 620  37 590 270  187 951 350  25 060 180 

CYPR 0,09 0,11162  4 129 940   63 000   256 726  2 790 500   334 860  2 009 160   334 860  1 674 300   223 240 

ŁOTWA 0,07 0,11612  4 296 440   49 000   267 076  2 903 000   348 360  2 090 160   348 360  1 741 800   232 240 

LITWA 0,12 0,18077  6 688 490   84 000   415 771  4 519 250   542 310  3 253 860   542 310  2 711 550   361 540 

LUKSEMBURG 0,27 0,25509  9 438 330   189 000   586 707  6 377 250   765 270  4 591 620   765 270  3 826 350   510 180 

WĘGRY 0,55 0,61456  22 738 720   385 000  1 413 488  15 364 000  1 843 680  11 062 080  1 843 680  9 218 400  1 229 120 

MALTA 0,03 0,03801  1 406 370   21 000   87 423   950 250   114 030   684 180   114 030   570 150   76 020 

NIDERLANDY 4,85 4,77678  176 740 860  3 395 000  10 986 594  119 419 500  14 330 340  85 982 040  14 330 340  71 651 700  9 553 560 

AUSTRIA 2,41 2,39757  88 710 090  1 687 000  5 514 411  59 939 250  7 192 710  43 156 260  7 192 710  35 963 550  4 795 140 

POLSKA 1,30 2,00734  74 271 580   910 000  4 616 882  50 183 500  6 022 020  36 132 120  6 022 020  30 110 100  4 014 680 

PORTUGALIA 1,15 1,19679  44 281 230   805 000  2 752 617  29 919 750  3 590 370  21 542 220  3 590 370  17 951 850  2 393 580 

RUMUNIA 0,37 0,71815  26 571 550   259 000  1 651 745  17 953 750  2 154 450  12 926 700  2 154 450  10 772 250  1 436 300 

SŁOWENIA 0,18 0,22452  8 307 240   126 000   516 396  5 613 000   673 560  4 041 360   673 560  3 367 800   449 040 

SŁOWACJA 0,21 0,37616  13 917 920   147 000   865 168  9 404 000  1 128 480  6 770 880  1 128 480  5 642 400   752 320 

FINLANDIA 1,47 1,50909  55 836 330  1 029 000  3 470 907  37 727 250  4 527 270  27 163 620  4 527 270  22 636 350  3 018 180 

SZWECJA 2,74 2,93911  108 747 070  1 918 000  6 759 953  73 477 750  8 817 330  52 903 980  8 817 330  44 086 650  5 878 220 

ZJEDNOCZONE KRÓLESTWO 14,82 14,67862  543 108 940  10 374 000  33 760 826  366 965 500  44 035 860  264 215 160  44 035 860  220 179 300  29 357 240 

ŁĄCZNIE UE-27 i Zjednoczone Królestwo 100,00 100,00 3 700 000 000  70 000 000  230 000 000 2 500 000 000  300 000 000 1 800 000 000  300 000 000 1 500 000 000  200 000 000 

      4 000 000 000 2 800 000 000 2 100 000 000 1 700 000 000 
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